
  

                                                                                                      

     Provincia Regionale di Ragusa

VIII   SETTORE  MANUTENZIONI ED ECOLOGIAVIII   SETTORE  MANUTENZIONI ED ECOLOGIAVIII   SETTORE  MANUTENZIONI ED ECOLOGIAVIII   SETTORE  MANUTENZIONI ED ECOLOGIAVIII   SETTORE  MANUTENZIONI ED ECOLOGIAVIII   SETTORE  MANUTENZIONI ED ECOLOGIAVIII   SETTORE  MANUTENZIONI ED ECOLOGIAVIII   SETTORE  MANUTENZIONI ED ECOLOGIAVIII   SETTORE  MANUTENZIONI ED ECOLOGIA
                           

                                                                                                                                     
                                                                  

                   

        DETERMINA DEL CAPO  SETTORE   N° 134     del  31/05/2010 

OGGETTO:   Liquidazione  fattura  n° 245 del 17.12.2009 della  ditta  Vivai Cintoli, Scicli

IL  CAPO SETTORE

                         Premesso:
-Che il punteruolo rosso delle palme (Rhynchophorus ferrugineus) ha di recente aggredito

una  delle 8 palme “Phoenix canariensis” site in Piazza Carmine causando danni irreversibili tali da
decretarne la morte vegetativa;

-Che di  concerto  con  il  servizio  fitosanitario  regionale  dell’Assessorato  Agricoltura  e
foreste,  è  stato  eseguito  l’abbattimento  della  pianta  mediante  taglio  del  tronco  e  trasporto
all’impianto di triturazione e distruzione,  unico rimedio posto in essere in Sicilia per contenere
detto grave fenomeno degenerativo;

-Che  stante l’approssimarsi  delle festività di fine anno si è reso opportuno ridare  decoro
alla  Piazza Carmine,  di   assoluta importanza dal  punto di  vista  di  immagine,  tradizioni  e  di
aggregazione sociale, e  disposta  la sostituzione della palma abbattuta mediante intervento della
ditta Vivai Cintoli unico vivaio per piante di alto fusto presente sul territorio comunale;
           -Vista la   fattura n° 245 del 17.12.2009 della ditta “Vivai Cintoli  Srl” con sede a Scicli,
C.da Caselunghe,  acquisita  al prot. comunale in data 17.12.2009 al n° 35276,  di importo pari ad
€. 2.760,00 oltre  per  la sostituzione della palma (H tronco mt. 4), piantumazione, fornitura terra
vegetale,  concimazione, reinterro, carico del  materiale di risulta, con garanzia di attecchimento,
comprensivo inoltre di trattamento contro il punteruolo rosso di tutte le palme presenti in Piazza
Carmine;

- Verificato che:
-La fornitura  è stata effettuata nel rispetto delle  prescrizioni  dettate dal responsabile del

servizio ;
-il  prezzo  richiesto  nella  fattura  corrisponde  a  quello  aggiudicato  e  dovuto,  giusta

attestazione resa  dal Responsabile del servizio (a tergo della fattura con la presente liquidata);



           -Ritenuto pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e pagamento della somma di  €.
2.760,00 iva compresa  a  favore della ditta  Vivai Cintoli S.r.l.  con sede a  Scicli   Contrada
Caselunghe, s.n. ,  a saldo   della suddetta fattura;
         -Visto l'art. 28 del D.L. 25/02/1995, n. 77;
         -Visto l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n. 48;

                                                                   D E T E R M I N A

                         Per la causale in premessa:
             1)- Di liquidare e pagare a favore  della  ditta  VIVAI  CINTOLI  con sede a Scicli, C.da
Caselunghe s.n. la complessiva somma di €.  2760,00  IVA compresa, a saldo della fattura indicata
in narrativa;
            2) - Di imputare e prelevare la superiore somma di  €.  2760,00  dal  Serv. 1.09.06.02/10
cap. 54 , del bilancio comunale 2010;

3)- Di  trasmettere  copia  della  presente  in  uno  ai  documenti  giustificativi  della  spesa,
all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti di competenza, e per conoscenza al Sindaco
ed al Presidente del consiglio;

               
                                                                      IL CAPO  SETTORE
                                                                                 (Geom. Bonincontro Antonino)
                                                 

        ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL CAPO SETTORE    N° 134   del 31/05/2010

SERVIZIO  FINANZIARIO

OGGETTO:   Liquidazione  fattura  n° 245 del 17.12.2009 della  ditta  Vivai Cintoli, Scicli

IMPEGNO                     N. ______________

LIQUIDAZIONE          N. ______________

MANDATO                   N. ______________

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.
                                                                                                                                                               
                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

            (Dott.  Salvatore  Roccasalva)


